注：信息披露义务人（二）为公司的控股股东、实际控制人之一、董事长。

二、 在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达到或超过该公司已

发行股份 5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司中

拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

浙江司太立制药股份有限公司   简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动目的及持股计划

一、 本次权益变动目的

本次权益变动系因公司向特定对象发行股票，使得公司总股本增加，从而导

致信息披露义务人及一致行动人所持有的公司股份被动稀释，持股比例下降。

信息披露义务人为公司实际控制人，本次权益变动不会导致公司控制权发生

变更,亦不会对公司的治理结构和持续经营产生重大影响，不存在损害上市公司

及其他股东利益的情形。

二、 信息披露义务人及一致行动人未来 12 个月持股计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人及其一致行动人未明确在未来 12

个月内有增持或减持公司股份的计划。若发生相关权益变动事项，信息披露义务

人及其一致行动人将严格按照相关规定履行信息披露义务。

浙江司太立制药股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、 信息披露义务人及一致行动人持有司太立股份情况

本次发行前，胡锦生先生持有公司股份 60,096,168 股，占公司总股本的

17.55%，其一致行动人上海牧鑫私募基金管理有限公司－牧鑫春辰 1 号私募证券

投资基金直接持有公司股份 6,858,288 股，占公司总股本的 2.00%；胡健先生持

有公司股份 61,740,000 股，占公司总股本的 18.03%。控股股东、实际控制人及

其一致行动人合并持股数量占公司总股本的 37.57%。

本次发行后，胡锦生先生持有公司股份 60,096,168 股，占公司总股本的

13.71%，其一致行动人上海牧鑫私募基金管理有限公司－牧鑫春辰 1 号私募证券

投资基金直接持有公司股份 6,858,288 股，占公司总股本的 1.56%；胡健先生持

有公司股份 61,740,000 股，占公司总股本的 14.08%。控股股东、实际控制人及

其一致行动人合并持股数量占公司总股本的 29.35%。

二、 本次权益变动的基本情况

股东名称 股份性质

本次变动前持股情况 本次变动后持股情况

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

胡锦生

合计持有股

份

60,096,168 17.55 60,096,168 13.71

其中：无限售

条件股份

60,096,168 17.55 60,096,168 13.71

有限售条件

股份

0 0 0 0

上海牧鑫私

募基金管理

有限公司－

牧鑫春辰 1

号私募证券

投资基金

合计持有股

份

6,858,288 2.00 6,858,288 1.56

其中：无限售

条件股份

6,858,288 2.00 6,858,288 1.56

有限售条件

股份

0 0 0 0

胡健

合计持有股

份

61,740,000 18.03 61,740,000 14.08

其中：无限售

条件股份

61,740,000 18.03 61,740,000 14.08

浙江司太立制药股份有限公司   简式权益变动报告书

8

有限售条件

股份

0 0 0 0

合计  128,694,456 37.57 128,694,456 29.35

注：本报告书中，部分合计数与各数直接相加之和在尾数上可能因四舍五入存在差异。

三、 本次权益变动方式

公司于 2024 年 3 月 13 日收到中国证券监督管理委员会出具的《关于浙江司

太制药股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可[2024]373 号），

同意公司向特定对象发行股票的注册申请，本次发行完成后，公司总股本由

342,514,501 股增加至 438,409,881 股。控股股东、实际控制人及其一致行动人未

参与认购本次发行的股份，本次发行后，其持股数量未发生变化，但控股股东、

实际控制人及其一致行动人合并持股数量占公司总股本的比例由 37.57%被动稀

释至 29.35%。

四、 信息披露义务人作为上市公司董事应当披露的基本情况

1、 截至本报告书签署日，信息披露义务人作为公司董事在上市公司拥

权益情况：

股东名称 职务 持股数量（股） 持股比例（%）

胡锦生 董事 60,096,168 13.71

胡健 董事长 61,740,000 14.08

2、 截至本报告书签署日，信息披露义务人在其他公司任职情况：

任职人员姓名 其他单位名称 在其他单位担任的职务

胡锦生 浙江仙居农村商业银行股份有限公司 董事

胡锦生 浙江健立化学有限公司 经理

胡健 浙江健立化学有限公司 执行董事

胡健 上海司太立制药有限公司 执行董事

胡健 浙江台州海神制药有限公司 董事长

胡健 台州司太立篮球俱乐部有限公司 执行董事、经理

胡健 上海键合医药科技有限公司 执行董事

3、 截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人不存在《中

华人民共和国公司法》第一百四十八条规定的情形，且最近 3 年不存在证券市场

不诚信记录。

浙江司太立制药股份有限公司   简式权益变动报告书

9

五、 信息披露义务人在发行人中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，胡锦生先生直接持有公司股份 60,096,168 股，占公司

发行后总股本的比例为 13.71%。累计质押股份 50,165,000 股，占公司发行后总

股本的比例为 11.44%。

截至本报告书签署日，胡健先生直接持有公司股份 61,740,000 股，占公司发

行后总股本的比例为 14.08%。累计质押股份 47,800,000 股，占公司发行后总股